

ا بر از علاقه عجیب آمریکا به جولانی فرستاده آمریکا: به او ایمان داریم!

فرستاده ویژه آمریکا در امور سوریه گفت: به سر کرده تروربست‌های حاکم بر سوریه که اهدافش با واشنگتن همسو است، «اعتماد و ایمان» دارد.

«تم بارک» فرستاده آمریکا در امور سوریه، که اهانش به‌لبنای‌ها جنجال به پا کرده اظهاراتی را درباره «مجموعه‌الجولانی» سرکرده گروه تروربستی تحریر‌الشماد و رئیس موقت سوریه، در گفت‌وگو با یک وبلاگ‌گستر حوزه سیاست عنوان کرد طبق گزارش خبرگزاری «ریاوسوسی»، فرستاده آمریکا در امور سوریه به گفت: «پاسخ‌مثبت است:

شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۴
۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۷
۳۰ آگوست ۲۰۲۵
شماره ۲۳۹۴۱

گزارش «فایننشال تایمز» از قتلای پنتاگون برای کاستن از سرعت رشد چین

سرویس خارجی-

برای مهار پیشروی سریع چین در عرصه نظامی است.» این بخشی از گزارش تازه فایننشال تایمز است.

در سال‌های اخیر، چین با ششلی خیره‌کننده به یکی از پیشگامان عرصه نظامی جهان تبدیل شده و پیشرفت‌هایش در این حوزه، جهانیان را متحیر و البته رقابای آن را به‌شدت نگران کرده است. این غول آسیایی با سرمایه‌گذاری هنگفت در فناوری‌های پیشرفته، از توسعه جنگنده‌های رادار گریز نسل پنجم مانند DF-۲۰ گرفته تا ناوهای هواپیمابر بومی مانند ساندونگ و فوجیان، قدرت نظامی خود را به نمایش گذاشته است. سامانه‌های موشکی بالستیک پیشرفته مانند DF-۴۱، که قادر به هدف‌گیری نقاط دوردست با دقت حیرت‌انگیز است، و پیشرفت در هوش مصنوعی و جنگ سایبری، چین را در موقعیتی قرار داده که نه‌تنها در منطقه، بلکه در سطح جهانی، رقیبی جدی برای قدرت‌های سنتی محسوب شود. افزون بر این، چین، ناوگان زیردریایی‌های هسته‌ای و پهپادهای مجهز به فناوری‌های نو، نشان‌دهنده عزم یک‌پن برای بازتعریف توازن قدرت جهانی است. این دستاوردها، که در رزدهای نظامی سال‌های اخیر و گزارش‌های واشنگتن با چالش‌های ظرفیت تولید دفاعی خود مواجه است، به دنبال شتاب دادن به همکاری با متحدان برای توسعه فناوری‌های جدید است، بلکه گاه در فناوری‌های خاصی پیشتاز شده و معادلات استراتژیک جهان را دگرگون کرده است.

مسئله‌ای به نام چین

نشریه انگلیسی «فایننشال تایمز» در گزارشی به تلاش‌های آمریکا برای مقابله با چین پرداخت. این‌طور که «فایسنشال تایمز» در این گزارش آمده است: «چند ناواری دفاعی پنتاگون (DIO) قصد دارد با اعزام مقامات به دهها کشور متحد، از جمله تایوان و ژاپن، همکاری‌های فناوری را برای مقابله با افزایش توان نظامی چین تقویت کند. این اقدام در این انجام می‌شود که پنتاگون با چالش‌های ظرفیت تولید دفاعی خود مواجه است و به دنبال شتاب دادن به همکاری با متحدان برای توسعه فناوری‌های جدید است.»

آمریکا، تایوان و ژاپن

بر اساس برنامه واحد ناواری دفاعی پنتاگون، قرار است تا پایان سال جاری یک نمایندیه به تایوان فرستاده شود تا همکاری در زمینه پهپادها را برقرار بخشد و از بخش فناوری این کشور بهره‌برداری کند. همچنین، یک مقام دیویر در پنتاگون می‌گوید: «سوریه خواهد شد. سه نفر که از این موضوع آگاهاند، این خبر را تأیید کرده‌اند.

سختگویی واحد ناواری دفاعی پنتاگون اعلام کرد: «ما قصد داریم به محض آماده شدن پرسنل، نمایندگان را به متحدان و شرکایمان در منطقه هند-آرام، اروپا و خاورمیانه اعزام کنیم.» او افزود: «تبادل نمایندگان با سازمان‌های ناوای همکار، بخش مهمی از تلاش‌های بین‌المللی واحد ناواری دفاعی پنتاگون است و به ما امکان می‌دهد قدرت‌های همکاری را روزتر به دست آوریم.»

غافلگیری

این برنامه در حالی مطرح می‌شود که چین به‌عنوان رقیب اصلی نظامی آمریکا، در حال توسعه تسلیحات فضایی از جمله سیستم‌های فضایی، دریایی و موشکی است. در سال ۲۰۲۱، آزمایش یک فضاپیماي مافوق‌صوت چینی که در حین پرواز موشک شلیک کرد، کارشناسان پنتاگون را غافلگیر کرد. رئیس وقت ستاد مشترک ارتش آمریکا آن را به لحظه «هیپونیک» دهه ۱۹۵۰ تشبیه کرد، زمانی که شوروی اولین ماهواره را به فضا فرستاد. اوامیر این نیرو، دریایی چین که از نظر تعداد کشتی‌ها بزرگ‌ترین جهان است، با توسعه صنعت کشتی‌سازی تجاری عظیم خود، بسیار سریع‌تر از نیروی دریایی آمریکا در حال رشد است.

«حمله به ونزوئلا با تمام توان» آمریکا تهدید کرد

دولت ترامپ بار دیگر در واکنش به افزایش تنش‌ها با ونزوئلا و در پی اعزام ناوهای جنگی به آب‌های ساحلی این کشور، تلوپها کاراکاس را به یک جنگ تمام‌عاری تهدید کرد

دولت متحد هفته گذشته به بهانه مبارزه با کارتل‌های موادمخدر، سه ناوشکن مجهز به موشک‌های هدایت‌شونده را به همراه دست کم ۴ هزار نفر تسکین دریایی، اعزام آمریکا ونزوئلا کرد. نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور چپگرای ونزوئلا در واکنش به سیاست جنگ‌طلبانه ترامپ، دستور بسیج سراسری را در این کشور صادر و اعلام کرد: ۵۰۰میلیون شبه‌نظامی مسئولیت دفاع از خاک این کشور را در مقابل مریالیسم ونزوئلا برعهده خواهند داشت. دولت ونزوئلا همچنین در واکنش به بسیج دستور اعزام ناوهای جنگی و پهپادها را در نواحی ساحلی خود صادر کرده است. دولت ترامپ در جدیدترین واکنش خود به تشدید تنش‌ها در تلوپها ونزوئلا و در حمله سراسری تهدید کرد، ترامپ با قایق مادمخدر استفاده کند. سختگویی کاسفید از تأیید مستقیم مبارزه با قایق مادمخدر استفاده کند. سختگویی کاسفید از تأیید مستقیم اینکه آیا آمریکا ممکن است از نیروی نظامی علیه ونزوئلا استفاده کند یا خیر، خودداری کرد اما ادعا کرد که رئیس‌جمهوری ونزوئلا مشروعیت ندارد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، کارولین لویوت در گفت‌وگو با خبرنگاران در پاسخ به سوایی در مورد احتمال اقدام نظامی آمریکا علیه ونزوئلا، گفت: من به هرگز در رابطه با هرگونه اقدام نظامی یا سوازی را در این مورد زودتر از دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا اظهارنظر نخواهم کرد. اما ترامپ آماده است تا اقدامی قدرت امریکا برای جلوگیری از ورود مادمخدر به کشور و سیردن مسئولان به دست عدالت استفاده کند. «لویوت» ادعا کرد: حکومت نیکولاس مادورو، دولت مشروع ونزوئلا نیست. این دولت یک کارتل موادمخدر و ترور است. مادورو رئیس‌جمهوری مشروع نیست.

واشنگتن همچنین اخیرا جابه جود برای دستگیری نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا به‌اتهام مادمخدر را دو برابر کرده و به ۵۰ میلیون دلار رسانده است. آمریکا مادورو و «دوسوداوا کالویو» وزیر کشور ونزوئلا و به قایق مادمخدر و هدایت گروه «اوس سوسلی» (گارتل خورشید) متهم کرده که واشنگتن آن را یک سازمان تروریستی معرفی کرده است.

سرویس خارجی-

با کاهش امیدها به پایان دیپلماتیک جنگ اوکراین، روسیه با صدها موشک و پهپاد، کی‌یف پایتخت اوکراین را در هم کوبید. گفته می‌شود برخی از اوکراین دیپلماتیک اتحادیه اروپا نیز در این حملات آسیب دیده‌است.

مذاکرات ترامپ و پوتین در اسکا و مذاکرات سران اروپا با ترامپ در کاخسفید بر سر جنگ اوکراین ظاهرا کوچک‌ترین نتیجه‌ای نداشته‌است و جنگ اوکراین با روسیه هدف اصلی ترامپ پس از مذاکرات با پوتین در کاخسفید است. ترامپ پس از این دیدار گفت که واشنگتن «قدمت‌ها» دیدار روزروبرو بین سران کشورهای دیگر جنگ را «آغاز کرده است.» او حتی تهدید کرده بود که روسیه در صورت دیدار دوباره پوتین با رانسکی به‌شدت از روسیه ترامپ تهدید خواهد شد.

حملات گسترده

با کاهش امیدها یا دیپلماتیسی جهت پایان دادن به جنگ، روسیه حملات خود را با سرعت تشدید کرده

من به‌واستعدادم من او را پلواردم من مطمئن هستم که اهداف‌الشرع، امروز با اهداف ما همسو است این اهداف ایجاد پای‌های نظام منطقه‌ای و بازگرداندن سوریه به مسیر رفاه ثبات و امنیت است. این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که رژیم اسرائیل هر کاری می‌خواهد در سوریه می‌کند و رژیم الجولانی فقط نظاره می‌کند و روشن است که چنین رهبری مورد علاقه آمریکایی‌ها خواهد بود؛ برای نمونه رژیم صهیونیستی همین چهارشنبه‌شب عملیاتی کسپلیقه شامل حملات هوایی و عملیات هلی‌برن در حومه دمشق انجام داد.

عضو شورای سیاسی حزب‌الله لبنان در سخنانی تأکید کرد: «تسلیم‌سلاح مقاومت به‌معنای خیانت به لبنان، استقلال و حاکمیت ملی استست و فشارهای بین‌المللی و منطقه‌ای هرگز نخواهد توانست موضع ملی در دفاع از سلاح مقاومت را تغییر دهد.. حتی یک گلوله را هم تحویل نخواهیم داد.»

سلاح مقاومت در لبنان نشان مهمی در حفظ نامحیت امری لبنان در شرایط مختلف طی دهه‌ها ایفا کرده است و این موضوع با استناد به شواهد تاریخی مستند از منابع بین‌المللی و لبنانی تأیید می‌شود؛ به‌عنوان مثال، در سال ۱۹۸۲، تهاجم رژیم اسرائیل به لبنان منجر به اشغال مناطق وسیعی در جنوب‌شد، اما حزب‌الله، که در واکنش به این تهاجم تأسیس شد، با جنگ چریکی مداوم، اقتصاد اسرائیل را با هزینه‌ای بالغ بر «میلیارد دلار در سال تحت فشار قرار داد و اسرائیل را وادار به عقب‌نشینی تدریجی در سال ۲۰۰۰ کرد، که به آزادی کامل جنوب لبنان بدون توقف رسمی منجر شد. همچنین، در سال ۲۰۰۶، طی جنگ سی‌وسه روزه، حزب‌الله تهاجم دو رژیم اسرائیل را دفع کرد و با قطعه‌های ۱۷۰۰ سازمان‌ها، آتش‌پس برقرار شد که مرزها را تثبیت نمود؛ این امر در گزارش رسمی کمیته «هینوگراده» اسرائیل نیز به عنوان موفقیت مقاومت در جلوگیری از اشغال دائم ذکر شده است. در شرایط آتی نیز، در سال ۲۰۱۷، حزب‌الله با همکاری ارتش لبنان، داعش را از شهر عرسال در مرز سوریه بیرون راند و مانع گسترش گروه‌های تروریستی و تهدید مرزهای شرقی شد، که این موضوع در گزارش‌های وزارت دفاع لبنان و سازمان ملل ثبت شده است. اخیراً نیز، در سال‌های ۲۰۲۲-۲۰۲۳، با تشدید تنش‌ها، حزب‌الله به نقض‌های اسرائیل در مزارع شاعا و غزیر پاسخ داد. این نقض‌های متعدد نشان‌دهنده تأثیر سریع مقاومت در تقویت استقلال لبنان در برابر تهدیدات خارجی و داخلی است.

در ماه‌های اخیر، آمریکا فشارهای فزاینده‌ای بر دولت لبنان وارد کرده‌است تا حزب‌الله را خلع سلاح کند و در مقابل، وعده‌هایی برای ارائه کمک‌های اقتصادی و بین‌المللی این کشور داده است. این فشارها با واکنش‌های منفی از سوی حزب‌الله و متحدان آن، از جمله جنبش امل مواجه شده است. حزب‌الله و متحدان آن، از جمله جنبش امل بر ضرورت حفظ استقلال کشور و نواح آزاد لبنان تأکید دارند. آنها معتقدند که لبنان باید از هرگونه سلطه خارجی، به ویژه از سویی آمریکا و رژیم اسرائیل، مصون بماند

منابع رسانه‌ای از حمله هوایی رژیم صهیونیستی به پایتخت یمن و وقوع چندین انفجار در مناطق مختلف این شهر خبر دادند و منابع صهیونیستی مدعی شدند که رهبران مقاومت را هدف قرار داده‌اند؛ اما یمن ادعای صهیونیست‌ها را تکذیب کرد و از شکست بزرگ دیگر رژیم صهیونیستی خبر داد.

موتور مقاومت یمن همچنان با قدرت کار می‌کند. منابع عبری روز پنجشنبه، از حمله پهپادی یمن به سرزمین‌های اشغالی و به صدا درآدن آذیرهای هشدار در شهرک‌های یپراسون نوار غزه خبر دادند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش داد که آذیرهای هشدار در شهرک «نتزاریم» پس از رصد نفوذ پهپادهای یمنی به صدا درآمدند. ساعاتی بعد، ارتش رژیم صهیونیستی مدعی رهگیری دومین پهپاد شلیک‌شده از سوی خاک یمن شد. این حملات چندین بار در مقاومت برای رژیم اپارتاید اسرائیل بسیار پرهزینه است و آنان را کلافه کرده است. در واکنش به این حملات، رژیم اسرائیل که گویا بانک اهداف مشترک‌تری در یمن ندارد، با هم به یمن حمله نیز منابع رسانه‌ای، پنجشنبه عصر، از حمله هوایی رژیم صهیونیستی به پایتخت یمن و وقوع چندین انفجار در مناطق مختلف این شهر خبر دادند. شبکه «المیادین» گزارش داد: چندین هدف رژیم صهیونیستی پایتخت یمن را هدف حملات سنگین قرار دادند. صدای انفجارهای متوالی از سطح شهر شنیده شد و شمار حملات هوایی به بیش از ۱۰۰ توبت رسیده است.

ادعای اسرائیلی‌ها

کاتال «۴» تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد «براسیل کانس» و وزیر جنگ و «ایال زامیر»، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی، در اتاق جنگ بر سر حمله نظارت داشتند و می‌توان به این جلسه شرکت داشته است. بنا به ادعای این رسانه‌ها، محلی که هدف این حملات قرار گرفته، محل تجمع برخی از مقامات اصراله این بوده است. ارتش رژیم صهیونیستی این حملات را گسترده خوانده‌و گفته‌است که کار یک هفته پیش برای آن، برنامه ریزی شده بود. به نوشته فلسطین، مقامات اسرائیلی در تپوارت هوایی روز پنجشنبه، رژیم صهیونیستی بیش از ۱۰۰ بار شهر صعا، پایتخت یمن هدف قرار گرفته است. حتی صهیونیست‌ها مدعی شدند که وزیر دفاع یمن را مورد هدف قرار داده‌اند.

است. گزارش‌ها حاکی است شامگاه چهارشنبه روسیه به صدها پهپاد و ده‌ها موشک حاکی یف پایتخت اوکراین را در هم کوبیده است. طبق اعلام مقام‌های اوکراین، حداقل ۱۰ نفر از ساکنان کی‌یف در این حملات کشته در شش ماه گذشته بودند. به گزارش ایرنا از ای‌بی‌سی، روز پنجشنبه اعلام کرد که روسیه در این حملات از ۶۲۹ پهپاد و موشک استفاده کرده است. به گفته نیروی هوایی اوکراین، روسیه با ۵۸۰ پهپاد و ۲۱ موشک شامل موشک بالستیک کینزال، ۹ موشک بالستیک اسکندر و ۲۰ موشک کرووز این حملات را انجام داد. نیروی هوایی اوکراین مدعی شد که همه این موشک‌ها و پهپادها غیر از ۴۰۰ فروند سرتیرون شده‌اند. به گفته نیروی هوایی اوکراین، این دومین حمله بزرگ روسیه از آغاز جنگ تاکون بوده‌است.

ولودیمیر رانسکی، رئیس‌جمهور روسیه در واکنش به این حمله شبانه، در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت که «روسیه به جای مین مذاکره، موشک بالستیک را انتخاب کرد. ما از سمت کسانیک که در جهان خواستار صلح هستند، خواستار پاسخ هستیم. اما حالا اغلب به‌جای اتخاذ موضعی اصولی، سکوت می‌کنند». تیمور بکاجنکو، رئیس اداره افرایی کی‌یف نیز گفت که روسیه با پهپادهای فریب‌موشک کرووز و بالستیک به دست کم ۲۰ نقطه در کی‌یف حمله کرده است. حدود ۱۰۰ ساختمان شامل یک مرکز خرید خسارت دیده و هزاران پنجره شکسته است.

کیهان

صفحه آخر

در واکنش به فشارها برای خلع سلاح

حزب‌الله لبنان: حتی یک گلوله را هم تحویل نخواهیم داد

سرویس خارجی-



و تصمیمات خود را مستقل و بر اساس منافع ملی اتخاذ کند.

حتی یک گلوله!

«محمود القمطاطی»، عضو شورای سیاسی حزب‌الله لبنان، در دیدار با نمایندگان احزاب نیروها و شخصیت‌های ملی و اسلامی در منطقه الخروب، بر‌جا، هشدار داد که «موتس باراک»، فرستاده آمریکا در امور سوریه و لبنان، پروژه‌ای جدی برای اشغال روستاهای خطوط‌مقدم جنوب لبنان در پوشش «شغال مدنی-اقتصادی» دنبال می‌کند تا مانع بازگشت ساکنان شود؛ پروژه‌ای که به گفته او با حمایت مالی برخی طرف‌های عربی اسرائیل در سال ۲۰۱۷، حزب‌الله با همکاری ارتش لبنان، داعش را از شهر عرسال در مرز سوریه بیرون راند و مانع گسترش گروه‌های تروریستی و تهدید مرزهای شرقی شد، که این موضوع در گزارش‌های وزارت دفاع لبنان و سازمان ملل ثبت شده است. اخیراً نیز، در سال‌های ۲۰۲۲-۲۰۲۳، با تشدید تنش‌ها، حزب‌الله به نقض‌های اسرائیل در مزارع شاعا و غزیر پاسخ داد. این نقض‌های متعدد نشان‌دهنده تأثیر سریع مقاومت در تقویت استقلال لبنان در برابر تهدیدات خارجی و داخلی است.

در ماه‌های اخیر، آمریکا فشارهای فزاینده‌ای بر دولت لبنان وارد کرده‌است تا حزب‌الله را خلع سلاح کند و در مقابل، وعده‌هایی برای ارائه کمک‌های اقتصادی و بین‌المللی این کشور داده است. این فشارها با واکنش‌های منفی از سوی حزب‌الله و متحدان آن، از جمله جنبش امل مواجه شده است. حزب‌الله و متحدان آن، از جمله جنبش امل بر ضرورت حفظ استقلال کشور و نواح آزاد لبنان تأکید دارند. آنها معتقدند که لبنان باید از هرگونه سلطه خارجی، به ویژه از سویی آمریکا و رژیم اسرائیل، مصون بماند

منابع رسانه‌ای از حمله هوایی رژیم صهیونیستی به پایتخت یمن و وقوع چندین انفجار در مناطق مختلف این شهر خبر دادند و منابع صهیونیستی مدعی شدند که رهبران مقاومت را هدف قرار داده‌اند؛ اما یمن ادعای صهیونیست‌ها را تکذیب کرد و از شکست بزرگ دیگر رژیم صهیونیستی خبر داد.



آمزش نخواهد رسید». رئیس شورای عالی سیاسی یمن تأکید کرد: «هرهان صهیونیست با اجبار جعلی به شهر کشیشیان دروغ می‌گویند و نتایج‌های چپ‌انگار، از رژیم را به نابودی می‌کشاند. مشکل، موجودیت صهیونیستی است و همه مردم منطقه باید تلاش‌های خود را برای مقابله و ریشه‌کن کردن این غده سرطانی متحد کنند» المشاط تأکید کرد: نتایج‌هاو یک شکست‌گروهای است و تلاش می‌کند با آشوب و هرج‌ومرج در منطقه از بحران‌های داخلی خود رهائی یابد.

سخنرانی رهبر مقاومت یمن

حملات رژیم همزمان با پیش‌سخنان رهبر مقاومت یمن بود، اما خلیی در آن وجود نیابرد. «عبدالملک بدرالدین الجونی» می‌گوید و نتایج‌های چپ‌انگار، از رژیم را به نابودی می‌کشاند. مشکل، موجودیت صهیونیستی است و همه مردم منطقه باید تلاش‌های خود را برای مقابله و ریشه‌کن کردن این غده سرطانی متحد کنند» المشاط تأکید کرد: نتایج‌هاو یک شکست‌گروهای است و تلاش می‌کند با آشوب و هرج‌ومرج در منطقه از بحران‌های داخلی خود رهائی یابد.

المشاط خطاب به نتایج‌هاو: از پی‌بنتی‌ها برمی‌آیی

«هدی المشاط»، رئیس شورای عالی سیاسی یمن، پس از تجاوزات هوایی امروز رژیم صهیونیستی به صعا، خطاب به بنیامین نتانیاو نخست‌سوز رژیم صهیونیستی گفت: «تو با مردمی وارد چالش شده‌ای که از پی آنها برنمی‌آی و اصلاً در حد آنها نیستی. حملات رژیم صهیونیستی شکست خورده و موهاره شکست خواهد خورد و دشت قدرتمند ما در پی باید از آنها خواهد شهر کشیش مشاهده کرد!»

رهبر اصراله در ادامه با اشاره به تحولات لبنان گفت: «بنیامین نتانیاو آشکار از موضع دولت لبنان تمجید کرده است،

شب نا آرام اوکراین؛ روسیه با ۶۲۹ موشک و پهپاد «کی‌یف» را در هم کوبید



از آن صورت گرفت که ساختمان شورای بریتانیا در پایتخت اوکراین در حملات روسیه «سپید جدی» دید. ۲۰ ثانیه در فاصله ۵۰ متری محل اصابت کردند و کایا کلاس، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت که دولت لندن در واکنش به این حمله «اندکی سده». روسیه روسیه را احضار کرد است. او در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس مدعی شد: «حملات شامگاه چهارشنبه روسیه منجر به کشته شدن غیرنظامیان، تخریب خانه‌ها و آسیب به ساختمان‌ها، از جمله شورای بریتانیا و اوکراین آغاز می‌شدند. او در کی‌یف شد». رسانه انگلیسی همچنین ادعا کرد که روسیه علاوه بر حمله به ساختمان شورای بریتانیا، ساختمان هیئت اتحادیه اروپا در پایتخت اوکراین را نیز شبانه هدف قرار داد.

واکنش روسیه

سختگویی وزارت امور خارجه روسیه را رد اتهامات به این کشور در زمینه ایجاد خسارت به ساختمان کمسیون اتحادیه اروپا در کی‌یف، گفت: این خسارت‌ها نتیجه استفاده اوکراین از سیستم‌های پادفند هوایی و جنگ هوایی اسکای‌لیونر گزارش داد که این اقدام پس

دعوی ترامپ و ماکرون بر سر تعرفه‌های بخش دیجیتال

که ماکرون در نشست کابینه فرانسه اعلام کرد اروپا «باید از بررسی اقداماتی» در بخش دیجیتال سر‌فظر کند». رئیس‌جمهور فرانسه گفت اتحادیه اروپا کسری تجاری گسترده‌ای در مقابل آمریکا دارد. ما باید بر این موضوع تمرکز کنیم. به گزارش ایرنا ترامپ سشنه هفته گذشته تهدید کرد که واشنگتن بر کشورهای که از کالاهای دیجیتال مالیات اخذ می‌کنند، تعرفه‌های اضافی اعمال خواهد کرد. وی این مالیات‌ها و قوانین خدمات دیجیتال را اقدامی «بعیض‌آمیز» علیه شرکت‌های فناوری آمریکایی دانست.

اذان ظهر: ۵/۱۲، اذان مغرب: ۵۳/۱۸، نیمه‌شب شرعی: ۲۱/۲۳، اذان صبح(فردا): ۸/۰۸، طلوع آفتاب(فردا): ۳۶/۵

گزارش «نیویور کانایمز» از سربازان فراری ارتش رژیم صهیونیستی

روزنامه معروف آمریکایی اعلام کرده، بسیاری از نظامیان ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی پس از بازگشت از میادین جنگ، دیگر حاضر نیستند به میادین جنگ برگردند!

صهیونیست‌ها همیشه عمر، نظامی می‌مانند. دلیل این امر نیز، ماهیت خاص آنهاست. آنها به دلیل خلی نژادپرستی و خودبرت‌نباری، در طول تاریخ همیشه منفرود بوده‌اند، فلذا، برای حفظ خود از این همه نفرت، به شکل خاصی زیست کرده و تربیت شده‌اند.

آنها به راحتی دروغ می‌گویند، آدم می‌کشند، جنگ‌افروزی می‌کنند و... همیشه نظامی می‌مانند. و همین امر، مهم‌ترین دلیل نفرت تاریخی از صهیونیست‌هاست. چند سالی به صورت اجباری سربازند اما پس از پایان خدمت اجباری نیز، به عنوان سرباز ذخیره همیشه در آماده‌باش قرار دارند. تقریباً همه صهیونیست‌های بالغ چه زن و چه مرد مسلح هستند و...

حالا روزنامه آمریکایی «هیپورکانایمز» اعلام کرده است، بسیاری از این نظامیان این رژیم، پس از پایان دوران خدمت، حاضر نیستند به میادین جنگ برگردند و فرار می‌کنند. طبق این گزارش، شمار زیادی از نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی دیگر حاضر به بازگشت به منطقه نبرد در غزه نیستند. برخی از آنها خسته شده‌اند و گروهی دیگر نیز حاضر به جنگیدن در جنگی که دیگر به آن باور ندارند، نیستند.

به نوشته نیویورک کانایمز، مقامات نظامی رژیم اسرائیل خود اذعان کرده‌اند که مشخص نیست چه تعداد از این نیروها پس از حدود دو سال جنگ دوباره به میدان بازگردند. این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی در تدارک است تا دهه‌ها هزار نیروی ذخیره دیگر را برای حمله به رژیم غزه فراخواند. این گزارش می‌افزاید: «در ماه‌های گذشته شمار سربازان ذخیره‌ای که از حضور در خدمت سسر باز می‌زنند، افزایش یافته است. این دلیل این مسئله را فرسودگی، مشکلات خانوادگی و بحران‌های مالی عنوان کرده‌اند و برخی دیگر نیز از ناامیدی روزافزون نسبت به جنگ سخن گفته‌اند.»

تنش بین ترکیه و رژیم صهیونیستی

هیچ‌گاه کشورها اختلافات فزاینده رژیم صهیونیستی را جدی نگرفته‌اند اما گویا این‌بار، مسئله کمی متفاوت است. پس از این که رژیم صهیونیستی تسل‌کنشی ارمنه توسط ترکیه را به رسمیت شناخت، ترکیه اعلام کرد، روابط تجاری‌اش با این رژیم را برای به طور کامل قطع می‌کند.

به گزارش ایسنا، «هاکان فیدان»، وزیر خارجه ترکیه گفت: «حریم هوایی خود را در مقابل هواپیماهای اسرائیلی می‌بندیم. اسرائیل نمی‌خواهد یک دولت سوریه جدی وجود و قوی داشته باشد. اما ما اجازه این سیاست‌ها را نمی‌دهیم. تجاوزات اسرائیل از غزه عبور کرده و به سوریه، ایران و لبنان رسیده است.»

راهیمایی گسترده مراکش در حمایت از غزه

دیروز اما مشهر «طنجه» واقع در شمال مراکش، یکبار دیگر شاهد برگزاری تظاهرات گسترده در حمایت از مردم فلسطین در غزه بود. شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی با سر دادن شعارهایی علیه اشغالگری «اسرائیل» و سیاست‌های غدی‌سازی روابط، همبستگی خود را با فلسطینیان اعلام کردند. شمار تظاهرکنندگان در مراکش، صدها هزار نفر اعلام شده است. طی سال‌های گذشته، سرتاسر جهان شاهد تظاهرات‌های بزرگ و بعضاً بی‌سابقه ضدصهیونیستی بوده است. این رژیم به خاطر جنایت در غزه به منفرودترین رژیم حال حاضر جهان تبدیل شده است.

بر کناری نخست‌وزیر تایلند به جرم «اتخاذ موضع ضعف مقابل کامبوج»



دادگاه قانون اساسی تایلند، نخست‌وزیر این کشور را پس از تنها یک سال حضور در قدرت به دلیل اتخاذ موضع ضعیف در مقابل کامبوج که به جنگ اخیر منجر شد، برکنار کرد.

پس‌ازراه‌های جنگ تایلند و کامبوج پس از نزدیک یک ماه از آتش‌پس میان دو کشور، دور نخست‌وزیر تایلند را گرفت و وی از سوی دادگاه قانون اساسی این کشور برکنار شد.

در حکم دادگاه آمده است: خاتم شینواترا در مقام رهبر کشور، اصول قانون اساسی تایلند را در یک تماس تلفنی باهان سن، رئیس مجلس سنای کامبوج زیر پا گذاشته است.

این حکم به معنای برکناری بلافاصله شینواترا از ۳۹ساله است که حدود یک سال نخست‌وزیر این کشور بود. البته او پس از آنکه اطلاعاتی مربوط به تماس تلفنی او با «هان سن» رئیس سنی کشور کامبوج افشا شد، از مقام خود تعلیق شده بود. او در این تماس در مورد اختلافات مرزی تایلند و کامبوج بحث کرده بود.

منتقدان «شینواترا» او را متهم می‌کنند که در این تماس تلفنی، از منابع تایلند دفاع نموده است و «هان سن» رئیس سنی کامبوج را «عمو جان» خطاب کرده است و به او هفته است، آماده است هر کاری او می‌خواهد انجام دهد. و علاوه‌براین خاتم شینواترا متهم است در این تماس تلفنی در مورد یک فرمانده تایلندی تایلند اظهارات انتقادآمیزی را مطرح کرده است. منتقدان نخست‌وزیر برکنار شده را متهم می‌کنند که پس از این تماس تلفنی درگیری نظامی بین دو کشور آغاز شده است.

به گزارش ایسنا، «پونگتارن شینواترا» نخست‌وزیر تایلند دیروز(جمعه) و پس از این رسوایی رسماً از سوی دادگاه قانون اساسی این کشور برکنار شد. او ششمین نخست‌وزیر از خاندان یا حامیان خاندان میلمبارد «شینواترا» است. او یک جنگنده و پس از برکناری غیرمنتظره «سرتا تاوینسن» از سوی همین دادگاه، به صحنه سیاست آمد.



ختن‌سازی‌ها در حمایت از اوکراین

همزمان گزارش‌ها از حملات پهپادی اوکراین به روسیه حکایت دارد. وزارت دفاع فرانسویون روسیه دیروز (جمعه) از ختن‌سازی حملات اوکراین با هواپیماي بدون سرنشین به مناطق مختلفی این کشور خبر داد. این وزارت‌خانه طی بیانیه‌ای اعلام کرد که طی ساعات باسداد جمعه ارتش روسیه ۴۰ فروند پهپاد متخاصم ارتش اوکراین را در حریم هوایی این کشور سرتیرون کرده است.به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، در این بیانیه آمده است که هواپیماهای بدون سرنشین اوکراینی بر فراز مناطق بریانسک، شبه‌جزیره کریمه، بلگورود و کورسک شلیقت شدند.

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعاری